2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2019

№ 75
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 21.09.2016 № 176 «О бюджетном процессе»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Чажемтовского сельского поселения от 21.09.2016 № 176 «О бюджетном процессе» следующие изменения:

1) Подпункт 8 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«8. Контрольно-счетный орган внешнего финансового муниципального контроля (далее – контрольно-счетный орган).

2) В подпункте 4 пункта 1.4. раздела 1 слова «по поведению» заменить словами «по проведению».
3) Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития Чажемтовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

4) Абзац 3 подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;»
5) Абзац 12 подпункта 2 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- предложенные Советом Чажемтовского сельского поселения, контрольно-счётным органом проекты бюджетных смет указанных органов, представленные в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных смет.».
6) Абзац 9 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- программу муниципальных внутренних заимствований МО «Чажемтовское сельское поселение» (при наличии соответствующих показателей);»

7) Абзац 10 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- программу муниципальных гарантий МО «Чажемтовское сельское поселение» (при наличии соответствующих показателей);»

8) Абзац 13 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, финансируемых из бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение»;»

9) Подпункт 3 пункта 2.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Чажемтовское сельское поселение» на очередной финансовый год;»

«- перечень и объемы финансирования муниципальных программ, реализуемых на территории МО «Чажемтовское сельское поселение» и финансируемых из бюджета МО "Чажемтовское сельское поселение" на соответствующий финансовый год (при наличии соответствующих показателей).»

10) Абзац 18 подпункта 3 пункта 2.2. раздела 2 исключить.
11) В подпункте 3.1. пункта 5.9. раздела 5 слова «не позднее 1 марта» заменить словами «не позднее 1 апреля».
12) В подпункте 3.2. пункта 5.9 раздела 5 слова «контроль-счётный орган» заменить словами «контрольно-счётный орган».

13) В абзаце 7 подпункта 3.2. пункта 5.9 раздела 5 слова «контроль-счётный орган» заменить словами «контрольно-счётный орган».

14) В подпункте 3.4. пункта 5.9 раздела 5 слова «контроль-счётный орган» заменить словами «контрольно-счётный орган».

15) В подпункте 3.5. пункта 5.9 раздела 5 слова «контроль-счётный орган» заменить словами «контрольно-счётный орган».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

                Председатель Совета
______________
В.В. Марьин

               _____________Л.М. Семикина